TI_SOL_A1_A2L_DE_Rev01  1/8
Letztes Update: 03-2022  Ref: TI_SOL_A1_A2L_DE_Rev01
www.climate.emerson.com/de-de  Application Engineering Europe
MAGNETVENTIL SERIE
110RB / 200RB / 200RH / 200RC / 240RA / 540RA
Beschreibung
Die RB / RA / RC und RH Magnetventilserie sind direkt oder
servo gesteuerte Magnetventile, die hauptsächlich in der

110RB
200RB / 200RH
Typschlüssel
   200 RB - 6 T 4 ⌂
 Seriengröße        Optional
 110 / 200 / 240 (NC)
540 (NO)
       M  handbetriebene Spindel
  Baureihe      Anschlussgröße
 RB Standardversion – kleinere Größen     Als Vielfaches von 1/8” z.B.1/2”
 RH Hochdruckversion
 RC CO2- transkrisitsch    Art der Anschlüsse
 RA Standardversion – größere Größen    T Lötversion
       Sitzdurchmesser
       Als Vielfaches von 1/16” i.e. 3/8”
TI_SOL_A1_A2L_DE_Rev01  2/8
Auswahltabelle – Ventilgröße
Typ Best.-Nr.
Rohranschluss
Typ Best.-Nr.
Rohranschluss
mm Zoll mm Zoll
110RB 2
T2 801217 6  540RA 8 T5 046265  5/8
T2 801210  1/4
540RA 9
T5 046266  5/8
T3 801209 10 3/8 T7 046268 22 7/8
200RB 3 T3 801239 10  540RA 12 T7 046269 22 7/8
200RB 4
T3 801176 10  540RA 16 T9 046270  1-1/8
T3 801190  3/8 540RA 20 T11 047953 35 1-1/8
T4 801178 12
T4 801179  1/2 200RH 3 T3 802070 10 3/8
200RB 6
T4 801182 12
200RH 4
T3 802071 10
T4 801183  1/2 T3 802072  3/8
T5 801186 16 5/8 T4 802073 12
240RA 8
T5 801160  5/8 T4 802074  1/2
T7 801143 22 7/8
200RH 6
T4 802075 12
240RA 9
T5 801161 16 5/8 T4 802076  1/2
T7 801162 22 7/8 T5 802077 16
T9 801144  1-1/8
240RA 12
T7 801163 22 7/8
200RC
3 T3 802080 10 3/8
T9 801144  1-1/8 4 T4 802081  1/2
240RA 16
T9 801164  1-1/8
T11 801166 35 1-3/8
240RA 20
T11-M 801172 35 1-3/8
T13-M 801224 42
T13-M 801173  1-5/8
T17-M 801174 54 2-1/8
Sonstiges Zubehör und Ersatzteile für Magnetventile
Dichtungssätze